
Dz.U./S S195
10/10/2023
610390-2023-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:610390-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Nędza: Usługi związane z odpadami
2023/S 195-610390

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Nędza
Krajowy numer identyfikacyjny: 6391967777
Adres pocztowy: ul. Jana III Sobieskiego 5
Miejscowość: Nędza
Kod NUTS: PL227 Rybnicki
Kod pocztowy: 47-440
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Waldemar Kalus
E-mail: waldemar.kalus@nedza.pl 
Tel.:  +48 326660485
Faks:  +48 324102004
Adresy internetowe:
Główny adres: www.bip.nedza.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://gminanedza.ezamawiajacy.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://gminanedza.ezamawiajacy.pl
Komunikacja elektroniczna wymaga korzystania z narzędzi i urządzeń, które nie są ogólnodostępne. 
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do tych narzędzi i urządzeń można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://gminanedza.ezamawiajacy.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Nędza
Numer referencyjny: PPŚP.271.1.2023

II.1.2) Główny kod CPV

10/10/2023 S195
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:waldemar.kalus@nedza.pl
www.bip.nedza.pl
https://gminanedza.ezamawiajacy.pl
https://gminanedza.ezamawiajacy.pl
https://gminanedza.ezamawiajacy.pl


Dz.U./S S195
10/10/2023
610390-2023-PL

2 / 7

90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1. Świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, powstających na terenie 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne na terenie Gminy 
Nędza, w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów przygotowania do ponownego użycia i 
recyklingu odpadów komunalnych oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania,
2. Wyposażanie nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne, na terenie Gminy Nędza w worki do gromadzenia odpadów oznakowane zgodnie 
z przepisami

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 1 924 541.67 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL227 Rybnicki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Teren Gminy Nędza - Polska

II.2.4) Opis zamówienia:
1.1 Świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, powstających na terenie 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne na terenie Gminy 
Nędza, w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów przygotowania do ponownego użycia i 
recyklingu odpadów komunalnych oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.), zapisami Planu Gospodarki Odpadami 
dla Województwa Śląskiego, oraz przepisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Nędza oraz zasadami określonymi w Uchwale Rady Gminy w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.
1.2 Wyposażanie nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne, na terenie Gminy Nędza w worki do gromadzenia odpadów oznakowane zgodnie 
z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nędza oraz z zasadami określonymi 
w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego 
zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. poz. 906) oraz zgodnie z zasadami określonymi w Uchwale Rady 
Gminy w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Termin płatności wynagrodzenia Wykonawcy / Waga: 40
Cena - Waga: 60

10/10/2023 S195
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S195
10/10/2023
610390-2023-PL

3 / 7

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 1 924 541.67 EUR

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2024
Koniec: 31/12/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
1) Posiadanie wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych na 
terenie Gminy Nędza;
2) Posiadanie stosownych wpisów do BDO, w tym w zakresie transportu odpadów, zbierania zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego;

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wymagane jest aby Wykonawca potwierdził posiadanie środków finansowych lub zdolności kredytowej
Wymagane jest wykazanie przez wykonawcę, że posiada środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę co 
najmniej 500 000,00 zł.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
W celu oceny spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, należy na wezwanie 
zamawiającego, pod rygorem odrzucenia oferty, złożyć w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie 
następujące podmiotowe środki dowodowe: informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-
kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, w 
okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed jej złożeniem. Wymagane jest wykazanie przez wykonawcę, że 
posiada środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę co najmniej 500 000,00 zł.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1) Posiadanie doświadczenia w realizacji usług odbioru odpadów komunalnych ( zmieszanych i 
segregowanych ) , w okresie ostatnich 3 lat , o wartości zamówienia nie mniejszej niż 800 000, 00 zł.;
2) Dysponowanie pojazdami w rodzaju i ilości określonej w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 
11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości (Dz. U. poz. 122)- posiadanie przez podmiot odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości co najmniej dwóch pojazdów przystosowanych do odbierania zmieszanych odpadów 

10/10/2023 S195
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S195
10/10/2023
610390-2023-PL

4 / 7

komunalnych oraz co najmniej dwóch pojazdów przystosowanych do odbierania selektywnie zebranych 
odpadów komunalnych, a także co najmniej jednego pojazdu do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej,
3) Dysponowanie 1 pojazdem typu śmieciarka małogabarytowa, przystosowanymi do odbioru odpadów z 
posesji o utrudnionym dojeździe, w tym o wąskich ograniczonych krawężnikami dojazdach, Wykonawca sam 
dokona przeglądu dróg w celu określenia dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu;
4) Dysponowanie 1 pojazdem z dźwigiem hakowym lub bramowym;
5) Wszystkie pojazdy powinny spełniać normy dopuszczalnej emisji spalin, w tym jeden pojazd musi posiadać 
normę emisji spalin minimum Euro 5;
6) Spełnienie wymagań odnośnie pojazdów wykorzystanych do świadczenia usług, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 11 stycznia 2018 o elektromobilności i paliwach alternatywnych, zgodnie z obowiązkiem 
wynikającym z art. 68, 68a, 68b w/w ustawy - co najmniej 1 pojazd specjalistyczny będzie napędzany paliwami 
alternatywnymi

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 10/11/2023
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 07/02/2024

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 10/11/2023
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
Ofertę składa się pod rygorem nieważności w formie elektronicznej (oznacza to postać elektroniczną 
opatrzoną kwalifikowanym podpisem elektronicznym). Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy https://
gminanedza.ezamawiajacy.pl.
Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego, po odszyfrowaniu ich na platformie : https://
gminanedza.ezamawiajacy.pl.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

10/10/2023 S195
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7

https://gminanedza.ezamawiajacy.pl
https://gminanedza.ezamawiajacy.pl
https://gminanedza.ezamawiajacy.pl
https://gminanedza.ezamawiajacy.pl


Dz.U./S S195
10/10/2023
610390-2023-PL

5 / 7

Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych Krajowa Izba Odwoławcza w Warszawie
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gow.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych Krajowa Izba Odwoławcza w Warszawie
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gow.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

10/10/2023 S195
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gow.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gow.pl


Dz.U./S S195
10/10/2023
610390-2023-PL

6 / 7

Art. 515. [Termin wniesienia odwołania]
1. Odwołanie wnosi się:
1) w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne, w terminie:
a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a;
2) w przypadku zamówień, których wartość jest mniejsza niż progi unijne, w terminie:
a) 5 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
b) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a.
2. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub konkurs lub 
wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia 
dokumentów zamówienia na stronie internetowej, w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo 
przekracza progi unijne;
2) 5 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych lub dokumentów zamówienia na 
stronie internetowej, w przypadku zamówień, których wartość jest mniejsza niż progi unijne.
3. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 1 i 2 wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć 
wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość 
jest równa albo przekracza progi unijne;
2) 5 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość 
o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość jest 
mniejsza niż progi unijne.
4. Jeżeli zamawiający nie opublikował ogłoszenia o zamiarze zawarcia umowy lub mimo takiego obowiązku nie 
przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty lub nie zaprosił wykonawcy do złożenia 
oferty w ramach dynamicznego systemu zakupów lub umowy ramowej, odwołanie wnosi się nie później niż w 
terminie:
1) 15 dni od dnia zamieszczenia w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia o wyniku postępowania albo 
30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, a w 
przypadku udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki - ogłoszenia 
o wyniku postępowania albo ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, zawierającego uzasadnienie udzielenia 
zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki;
2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający:
a) nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia albo
b) opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenie o udzieleniu zamówienia, które nie 
zawiera uzasadnienia udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki;
3) miesiąca od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający:
a) nie zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia o wyniku postępowania albo
b) zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o wyniku postępowania, które nie zawiera 
uzasadnienia udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

10/10/2023 S195
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7



Dz.U./S S195
10/10/2023
610390-2023-PL

7 / 7

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza w Warszawie
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
05/10/2023

10/10/2023 S195
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

		2023-10-10T06:32:26+0200
	ARHS SPIKESEED f7c3467020dd45df74704b101efa4d02d409969d




